
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 7. schůze rady města konané dne 12. dubna 2022 

 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 29 01 
Rada města projednala návrh programu na 5. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 28. dubna 2022 v budově ČVUT, Pohraniční 1288/1, Děčín I (vchod 
ze Zámeckého nám.) a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 5. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 29 02 
Rada města projednala návrh Okresní hospodářské komory Děčín na spolupráci s městem 
Děčín v rámci Projektu-Mapa aktivních podnikatelů a 
 
s o u h l a s í  s e  s p o l u p r a c í  
 
za podmínky spolufinancování projektu ve výši 20 000,00 Kč měsíčně po dobu 8 měsíců bez 
další participace města a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora k uzavření smlouvy o spolupráci. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 01 
Rada města projednala informaci týkající se soutěže o návrh s názvem „Labské nábřeží“ 
a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 02 
Rada města projednala předloženou evidenci veřejných zakázek za 2. pololetí roku 2021 
zadávaných městem Děčín a jím zřízených PO a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 03 
Rada města projednala Schvalovací protokol poradenství EPC a 
 
s c h v a l u j e  
 



 2 

Schvalovací protokol poradenství EPC. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Úpravy akustických podmínek a osvětlení ZŠ Kosmonautů 177, Děčín XXVII“ 
v předpokládané hodnotě 3.290.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 

přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 
2. základní hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 05 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín-Dolní Oldřichov, ul. Na Hrázi“ v předpokládané 
hodnotě 1.200.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 

přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 
2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií: 

nabídková cena - 85 %, 
doba realizace - 15 % (maximálně 90 dnů), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 31 06 
Rada města projednala problematiku hlasových a datových služeb příspěvkovým 
organizacím statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výjimku ze Směrnice č. PO/102-1, k pořízení služeb, materiálu a majetku města, dle 

čl. 10 bodu 2), písm. d), 
2. Uzavření smluv k Poskytování hlasových a datových služeb příspěvkovým organizacím 

statutárního města Děčín, uvedených v příloze, s firmou Vodafone Czech Republic a.s., 
náměstí Junkových 2,155 00 Praha 5, IČ: 25788001. 

 
 
Usnesení č. RM 22 07 32 01 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů žádost člena zastupitelstva 
města Mgr. Jana Šmída k provedení svatebního obřadu a užití primátorské insignie a 
 
p o v ě ř u j e  
 
člena zastupitelstva města Mgr. Jana Šmída provedením svatebního obřadu dne 06.08.2022 
v 13:00 hodin v Děčíně a 
 
s t a n o v u j e ,  



 3 

 
že člen zastupitelstva města Mgr. Jan Šmíd užije primátorskou insignii při tomto svatebním 
obřadu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 34 01 
Rada města projednala žádost ředitele Lesního úřadu Děčín, p.o. - Ing. Antonína Nováka 
o souhlas s pořízením majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
žádost o souhlas s pořízením majetku nad částku 40.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 34 02 
Rada města projednala návrh na mzdu Ing. Antonína Nováka, ředitele příspěvkové 
organizace Lesní úřad Děčín, a 
 
s t a n o v u j e  
 
s účinností od 01.05.2022 výši mzdy dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 34 03 
Rada města projednala zprávu o činnosti Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata 
v Děčíně za rok 2021 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 07 34 04 
Rada města projednala, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, návrh na zmocnění ředitele Lesního úřadu Děčín, 
p. o. - Ing. Antonína Nováka, k jednání jménem statutárního města Děčín na Valné hromadě 
Honebního společenstva Ludvíkovice, konané dne 11.05.2022, a s tímto 
 
s o u h l a s í  
a 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín, Ing. Jiřího Anděla, CSc., uzavřít k předmětu zmocnění 
plnou moc mezi statutárním městem Děčín a Ing. Antonínem Novákem. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 29/2022 – č. RO 35/2022 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2022 o 79 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 79 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 35 02 
Rada města projednala žádost společnosti Kobra Invest s.r.o. o výjimku z OZV č. 2/2019 
o regulaci provozování hazardních her a tuto 



 4 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
s tím, že neexistuje zákonné zmocnění orgánů obce pro udělení výjimky z obecně závazné 
vyhlášky. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 35 03 
Rada města projednala žádost paní A. H. a paní V. P. o poskytnutí účelové dotace 
na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 87 na st. p. č. 98/3 v k. ú. Bělá 
u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
 
1. o poskytnutí účelové dotace paní A. H. a paní V. P. na výstavbu čistírny odpadních vod 

na st. p. č. 98/3 a p. p. č. 404/3 v k. ú. Bělá u Děčína k rodinnému domu č. p. 87 
na st. p. č. 98/3 v k. ú. Bělá u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 22 07 35 04 
Rada města projednala žádost manželů L. a K. T. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k obytné budově č. p. 365 na st. p. č. 1082 v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 
 
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 96.256,00 Kč manželům L. a K. T. na výstavbu 

technické infrastruktury na p. p. č. 710/1 a 710/12 v k. ú. Bynov k obytné budově 
č. p. 365  na st. p. č. 1082 v k. ú. Bynov dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 22 07 35 05 
Rada města projednala informaci o rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 5. 4. 2022 
čj. 7 As 60/2020-34 o zamítnutí kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Brně 
ve věci uložení pokuty za správní delikt porušení zákona o ochraně hospodářské soutěže 
vydáním OZV č. 3/2013, o regulaci provozování sázkových her, loterií a jiných podobných 
her a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 01 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 168/1 v k. ú. Podmokly o výměře 185 m2

 za účelem zahrady 
pro manž. K. a J. D. za cenu 5.550 Kč/rok na dobu neurčitou. 
 



 5 

 
Usnesení č. RM 22 07 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 2833/2 k. ú. Podmokly o výměře 520 m2

 na zahradu pro manž. 
J. a M. B. za cenu 15.600 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 324/1 v k. ú. Dolní Žleb 
o výměře 373 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 170 /11 v k. ú. Dolní 
Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 05 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout části pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, p. č. 183/2 
a p. č. 182/1 vše k. ú. Bělá u Děčína za účelem přístupu k vlastnímu objektu, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1227/1 v k. ú. Děčín 
o výměře 222 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 414/17 (nově dle GP č. 971-84/2021 
ozn. jako p. č. 414/19) v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 103 m2, se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro p. J. F. za cenu dle znaleckého posudku č. 1319-029/2022, 
tj. 20.600,00 Kč + ostatní náklady. 



 6 

 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 595/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
363 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost Swissotel s. r. o., se sídlem 
Harrachov 673, za cenu dle znaleckého posudku č. 1322-032/2022, tj. 170.000,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 438/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
384 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím za cenu dle znaleckého posudku č. 1351-
061/2022, tj. 24.000,00 Kč a prodej části pozemku p. č. 443/1 (nově dle GP č. 972-277/2021 
ozn. jako p. č. 443/7) v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 92 m2

 se všemi součástmi 
a příslušenstvím za cenu dle znaleckého posudku č. 1320-030/2022, tj. 4.600,00 Kč + ostatní 
náklady pro V. P. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 11 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 3466/12 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 3466/12 v k. ú. Podmokly o celkové výměře 12 m2, za účelem 
umístění předzahrádky k provozovně John's Restaurant, ul. Želenická č. p. 1627/25, 
Děčín VI, pro Mai Loc Nguyen, IČO 75463199, Žerotínova 268/25, Děčín III, na dobu 
neurčitou od 02.05.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 745 o výměře 84 m2 a p. č. 746 o výměře 
329 m2 vše v k. ú. Boletice nad Labem, pod stavbou rodinného domu a jako zázemí, 
zahradu, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro M. H. za cenu dle znaleckého posudku 
o ceně obvyklé č. 1326-036/2022, tj. 260.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 3056/1 v k. ú. Podmokly (dle GP 
č. 4455-326/2021 se jedná o p. č. 3056/3 o výměře 21 m2) s tím, že na prodávané části 
pozemku nadále zůstanou umístěné nádoby na komunální odpad jako dosud, se všemi 



 7 

součástmi a příslušenstvím, pro manžele J. a L. S. za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 1324-034/2022, tj. 8.400,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 116 v k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 
178 m2, paní A. D. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1323-033/2022, 
tj. 120.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 115/3 o výměře 1 m2 
v k. ú. Bělá u Děčína (dle návrhu geometrického plánu). 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 16 
Rada města projednala problematiku prodejního stánku na pozemku p. č. 829/1 
v k. ú. Bynov a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
výkup stavby „Novinový stánek na pozemku p. č. 829/1 k. ú. Bynov (v zastávce MHD)“, 
kolaudační rozhodnutí čj. STÚ-332/7/2088/97/Ko/Vá ze dne 02.07.1997 za cenu 
20.000,00 Kč + ostatní náklady, od manželů I. a L. K. v návaznosti na plánovanou investiční 
akci „Revitalizace Bynova - I. etapa (Rekonstrukce U Zámečku a Na Vyhlídce)“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 17 
Rada města projednala realizaci veřejné zakázky s názvem „Prodloužení chodníku 
s přemostěním stávajících inženýrských sítí, Březiny u Děčína“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021-0735/OMH ze dne 02.09.2021, kterým se 
hodnota smlouvy zvyšuje o částku 668.835,43 Kč bez DPH (o částku 809.290,87 Kč s DPH) 
a prodlužuje se termín realizace o 14 kalendářních dní. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 18 
Rada města projednala problematiku v rámci projektu „Obnova historické části Podmokel - 
etapa D“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018-0676/OR se společností re:architekti studio 
s.r.o., se sídlem Bělohorská 193/149, 169 00 Praha 6, na dokončení projektové 
dokumentace „Obnova historické části Podmokel - etapa D“. 
 



 8 

 
Usnesení č. RM 22 07 37 19 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SMO-2012-342-0002 týkající 
se komplexní správy vodoměrů v bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výjimku ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu a majetku města dle čl. 8, 

bod 1. e), 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SMO-2012-342-0002 ze dne 26.06.2012 

uzavřené mezi statutárním městem Děčín a společností ULIMEX, spol. s r.o., ve smyslu 
prodloužení smluvního vztahu na dobu neurčitou. 

 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 20 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky „Obnova historické části Podmokel - 
etapa C“ a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
předložené informace za období od 22.03.2022 do 04.04.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 22 
Rada města projednala návrh na doplnění informačního systému v prostorách nástupiště 
na Via Ferratu Pastýřská stěna a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
doplnění informačního systému o venkovní informační kiosek osazený LCD displejem 55´´ 
(65´´). 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 23 
Rada města projednala návrh na výkup pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p. č. 496/3, zast. pl. o výměře 39 m2, jehož 
součástí je stavba č. e. 1011 v k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím 
za cenu 450.000,00 Kč do majetku města z vlastnictví paní V. K. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 37 24 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení č. RM 22 05 37 30, týkající se 
uzavírání nájemních smluv s ukrajinskými uprchlíky a hrazení nákladů na bydlení a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 22 05 37 30 v bodě č. 3, kdy původní znění 
„byty poskytnout ukrajinským uprchlíkům na základě nájemních smluv uzavíraných na dobu 
určitou 3 měsíců za nájemné 1 Kč/měsíc s tím, že náklady na bydlení budou hrazeny 
městem, a to do doby než si budou schopni zajistit příjem a nájemné hradit z vlastních 
zdrojů“ se nahrazuje zněním „byty poskytnout na základě smlouvy o výpůjčce ukrajinským 



 9 

uprchlíkům na dobu určitou max. tří měsíců s tím, že služby spojené s užíváním bytu budou 
hrazeny městem“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 01 
Rada města projednala oznámení ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3, a přerušení 
činnosti ŠD Děčín I, Sládkova 1300/13, v termínu 20.04.2022 z technických příčin. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 02 
Rada města projednala předloženou informaci o prázdninovém provozu mateřských škol 
v Děčíně a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení a omezení provozu mateřských škol v Děčíně v měsíci červenci a srpnu 2022 
dle předloženého přehledu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 03 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11,  
Děčín VI-Letná, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2022 v celkové výši 82.877,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 04 
Rada města projednala informaci ředitelky Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace, dne 
20.04.2022 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 05 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, IČ: 70949565, ohledně organizačního zajištění akce Mladé Labe v rámci 
Městských slavností Děčín 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
ceník pronájmu v rámci Městských slavností 2022 – Smetanovo nábřeží – Mladé Labe 
dle důvodové zprávy a 
 
p o v ě ř u j e  
 



 10 

Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, k uspořádání akce 
Mladé Labe a ředitelku Bc. Světluši Hochwalderovou k uzavíraní smluv s provozovateli 
zábavních atrakcí a prodejních stánků. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 06 
Rada města 
 
p r o j e d n a l a  
 
žádost ředitele: 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, 
- Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení přípravných tříd od 01.09.2022, a to v Základní škole a Mateřské škole Děčín VI, 
Školní 1544/5, příspěvková organizace, Základní škole a Mateřské škole Děčín IV, Máchovo 
nám., příspěvková organizace, a Základní škole a Mateřské škole Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 07 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, p. o., Dlouhá jízda 1254, Děčín, IČ 00078867, 
o úpravu ceníku prohlídkových okruhů pro turistickou sezónu 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu ceníku s účinností od 01.05.2022. 
 
Základní prohlídkový okruh 
Základní vstupné 140 Kč/dospělí 
Snížené vstupné 100 Kč/student, senior, 70 Kč/dítě 6-12 let 
Rodinné vstupné 2+2, 2+3 340 Kč/rodina 
 
Libovolné dva prohlídkové okruhy 
Základní vstupné 240 Kč/dospělí 
Snížené vstupné 180 Kč/student, senior, 120 Kč/dítě 6-12 let 
Rodinné vstupné 2+2, 2+3 560 Kč/rodina 
 
Dětská prohlídka s komtesou 
Základní vstupné 120,00 Kč/dospělí, dítě, senior, ZTP 
Rodinné vstupné 400,00 Kč/rodina 
 
Vstupné do Růžové zahrady 
Dospělý 30,00 Kč 
Dítě 6-12, student, senior, ZTP 20,00 Kč 
 
Vstupné na výstavy 
Dospělí, senior, student 60,00 Kč 
Dítě 6-12 40,00 Kč 
 
Zapůjčení cizojazyčného audio průvodce 
Osoba 60,00 Kč. 
 



 11 

 
Usnesení č. RM 22 07 39 08 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury pro rok 
2022 ve výši do 50.000,00 Kč subjektům působícím v oblasti kultury a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout individuální dotace subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 2022 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč: 
1. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, IČ: 006 73 552, Beřkovické jaro 2022: 

5.000,00 Kč, 
2. Žlutá Žirafa z.s., IČ: 227 28 929, Srdce s láskou darované: 15.000,00 Kč, 
3. Žlutá Žirafa z.s., IČ: 227 28 929, Žlutá Žirafa v akci: 20.000,00 Kč, 
4. VCC Teplicko, pobočný spolek VCC ČR, IČ: 058 21 797, Jízda na pohodu: 20.000,00 Kč, 
 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 o poskytnutí dotace subjektům působícím 
v oblasti kultury v předloženém znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města poskytnout mimořádné individuální dotace subjektům působícím 
v oblasti kultury pro rok 2022 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč: 
1. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191, Mimořádná dotace - Akce s Běláskem: 

20.000,00 Kč, 
2. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191, Běláskové klání v podzámčí: 

20.000,00 Kč, 
3. Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z. s., IČ: 183 85 397, Kulturní aktivity 

střediska Úsvit: 20.000,00 Kč, 
4. D. P., Sochaři Děčínu 22, 100.000,00 Kč, 
 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 4 o poskytnutí dotace subjektům působícím 
v oblasti kultury v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 09 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková 
organizace, o souhlas zřizovatele se zapojením do programu Potravinové a materiální 
pomoci a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením mateřské školy do projektu kraje financovaného z operačního programu 
Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi VII na pozici partnera s finančním 
příspěvkem na období od 01.09.2022 do 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 39 10 
Rada města projednala návrhy příspěvkových organizací k poskytnutí pomoci pro občany 
Ukrajiny a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou ze schváleného ceníku poskytovaných služeb příspěvkové organizace Zámek 
Děčín na komentované prohlídky na měsíc duben 2022 a 
 
s o u h l a s í  



 12 

 
s výjimkou ze schváleného ceníku na vstupy zdarma do Aquaparku Děčín příspěvkové 
organizace Děčínská v rozsahu 4 vstupů po 3 hodinách s využitím do 31.12.2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
s poskytnutím kurzů českého jazyka zdarma v období duben až červen 2022 v Knihovně 
Děčín a 
 
s o u h l a s í  
 
s poskytnutím 4 vstupů zdarma na osobu do areálu příspěvkové organizace Zoologická 
zahrada Děčín - Pastýřská stěna s využitím do 31.12.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 42 01 
Rada města projednala návrh bezplatné přepravy městskou autobusovou dopravou 
účastníků mládežnického Mistrovství České republiky v basketbalu a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
proplacení jízdních výloh na přepravu městskou autobusovou dopravou pro účastníky 
mládežnického Mistrovství České republiky v basketbalu v termínu 29.04. až 01.05.2022 
a 13.05. až 15.05.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy o dílo - PaR 2020 „Cvičení nejen pro seniory“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o dílo - PaR 2020 „Cvičení nejen pro seniory“ s firmou COLMEX s.r.o., 
IČ 29037221 se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha. 
 
 
Usnesení č. RM 22 07 42 03 
Rada města projednala změnu výše kompenzace veřejné služby v přepravě cestujících 
na rok 2022 a návrh Dodatku č. 15 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 
1. kompenzaci veřejné služby v přepravě cestujících na rok 2022 ve výši 92.000.000,00 Kč, 
2. uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

na území statutárního města Děčín a o kompenzaci za tyto služby mezi statutárním 
městem Děčín a Dopravním podnikem města Děčína a.s. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  


